
ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ
ФІЗИЧНИХ ОСІБ

РІШЕННЯ

21.08.2023  № 1040

Про реструктуризацію заборгованості фізичних осіб -
позичальників банків, що ліквідуються Фондом

гарантування вкладів фізичних осіб

{Із змінами, внесеними згідно з Рішеннями Фонду гарантування вкладів фізичних осіб
№ 1461 від 13.11.2023
№ 867 від 12.08.2024}

У зв’язку з дією в Україні воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24
лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом
України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами), відповідно до частини четвертої статті
6, пункту 10 частини першої та пункту 1 частини п’ятої статті 12, частини п’ятої статті 48
Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» виконавча дирекція Фонду
гарантування вкладів ВИРІШИЛА:

1. Встановити для фізичних осіб, які є позичальниками банків, процедура ліквідації яких
здійснюється Фондом гарантування вкладів фізичних осіб (далі - Фонд), крім фізичних осіб -
позичальників, заборгованість яких реструктуризована відповідно до нормативно-правових
актів Фонду (далі - фізичні особи - позичальники), такі умови погашення кредитної
заборгованості (далі - Умови погашення заборгованості):

1) розмір процентної ставки за кредитним договором складає 0,001 % (нуль цілих одна
тисячна) процента річних, розмір комісій, передбачених кредитними договорами,
встановлюється на рівні 1 (одна) копійка та застосовуються з місяця, наступного за місяцем, в
якому відбулось таке приєднання.

2) погашення заборгованості за кредитним договором здійснюється щомісячно, починаючи
з місяця приєднання до Умов погашення заборгованості, у розмірі та згідно з графіком,
визначеними умовами кредитного договору, але не менше ніж:

10 000,00 грн для кредитів, забезпечених іпотекою;

5 000,00 грн для кредитів, отриманих з використанням електронного платіжного засобу
(платіжної картки), заборгованість за якими на дату приєднання фізичної особи - позичальника
до Умов погашення заборгованості становить понад 100 000,00 грн;

1 000,00 грн для інших кредитів.

Заборгованістю за кредитним договором на момент приєднання до Умов погашення
заборгованості є сума залишку основної суми боргу, нарахованих процентів та комісій за ним,
що не сплачені відповідно до умов кредитного договору.

2. Належним виконанням Умов погашення заборгованості є погашення заборгованості
згідно з графіком, визначеним умовами кредитного договору, але не менше сум визначених
підпунктом другим пункту 1 цього рішення, у разі, якщо сума заборгованості згідно з графіком,
визначеним умовами кредитного договору, є меншою визначених підпунктом другим пункту 1
цього рішення сум.

3. Порушенням Умов погашення заборгованості вважається невиконання погашення
заборгованості відповідно до підпункту другого пункту 1 цього рішення більше ніж 3 рази
протягом строку дії Умов погашення заборгованості.

4. У разі порушення Умов погашення заборгованості розмір процентної ставки та комісій за
кредитним договором фізичної особи - позичальника застосовується відповідно до умов
кредитного договору, які діяли до дати приєднання такої фізичної особи - позичальника до Умов
погашення заборгованості, з місяця, наступного за місяцем в якому відбулось таке порушення;

5. Визначити строк дії Умов погашення заборгованості - з 01 вересня 2023 року по 31
серпня 2025 року.

{Пункт 5 із змінами, внесеними згідно з Рішенням Фонду гарантування вкладів фізичних
осіб № 867 від 12.08.2024}

6. Для приєднання протягом строку дії Умов погашення заборгованості до Умов погашення
заборгованості фізична особа - позичальник має подати до банку заяву про приєднання (за
формою згідно з додатком до цього рішення) до Умов погашення заборгованості та здійснити
платіж в погашення заборгованості за кредитним договором у визначеному підпунктом другим
пункту 1 цього рішення розмірі.

Фізична особа - позичальник вважається такою, що приєдналась до Умов погашення
заборгованості, з настанням таких обставин, а саме: отримання банком поданої нею заяви про
приєднання до Умов погашення заборгованості та зарахування на накопичувальний рахунок

04.09.2024, 11:31 Про реструктуризацію заборгован... | від 21.08.2023 № 1040 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1040606-23/print 1/2

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1461606-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0867606-24#n2
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2102-20
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/4452-17#n65
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/4452-17#n137
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/4452-17#n160
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/4452-17#n1723
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0867606-24#n6


банку здійсненого нею платежу в погашення заборгованості за кредитним договором у
визначеному підпунктом другим пункту 1 цього рішення розмірі.

Датою приєднання фізичної особи - позичальника до Умов погашення заборгованості є
дата настання обох обставин, визначених абзацом другим цього пункту, а у разі їх настання у
різні терміни - дата настання останньої з них.

Заява про приєднання може подаватись фізичною особою - позичальником:

у паперовій формі - підписана власноруч на поштову адресу банку; або

в електронній формі - із застосуванням кваліфікованого електронного підпису на
електронну адресу банку.

{Пункт 6 із змінами, внесеними згідно з Рішенням Фонду гарантування вкладів фізичних
осіб № 1461 від 13.11.2023}

7. Фізична особа - позичальник, має право приєднатись до Умов погашення заборгованості
один раз протягом строку, визначеного пунктом 5 цього рішення. Приєднання фізичної особи -
позичальника до Умов погашення заборгованості не потребує укладання додаткових угод
(договорів) до кредитного договору та договорів забезпечення.

8. Для фізичної особи - позичальника, яка приєдналась до Умов погашення заборгованості,
та за кредитним договором якої станом на 01 вересня 2024 року буде відсутня прострочена
заборгованість, такі Умови погашення заборгованості застосовуються до повного погашення
заборгованості за кредитним договором, але не більше строку ліквідаційної процедури банку.

9. У разі подання фізичною особою - позичальником, членом її сім’ї, законним
представником до банку документів, що підтверджують її статус як військовослужбовця
Збройних Сил України, інших утворених відповідно до законів України військових формувань
та правоохоронних органів спеціального призначення, Державної спеціальної служби
транспорту, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, які
починаючи з 24 лютого 2022 року проходять або проходили військову службу на території
України, проценти та комісії не нараховуються незалежно від виконання умов, визначених
підпунктом другим пункту 1 цього рішення. Належність фізичної особи - позичальника до
вказаних категорій підтверджується належним чином завіреними копіями наданих до банку
цією фізичною особою - позичальником, членом її сім’ї або представником встановлених
законодавством України підтвердних документів.

10. Це рішення набирає чинності з 1 вересня 2023 року.

11. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями забезпечити
розміщення цього рішення на офіційному вебсайті Фонду гарантування вкладів фізичних осіб
після його включення до Єдиного державного реєстру нормативно-правових актів та офіційного
опублікування в інформаційному бюлетені «Офіційний вісник України».

12. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника директора-
розпорядника Ольгу БІЛАЙ.

Директор-розпорядник С. Рекрут

Протокол засідання виконавчої дирекції
від «21» серпня 2023 року № 094/23___

Додаток
до рішення виконавчої дирекції
Фонду гарантування вкладів
фізичних осіб
13 листопада 2023 року № 1461

ЗАЯВА
про приєднання до Умов погашення заборгованості

{Рішення доповнено додатком згідно з Рішенням Фонду гарантування вкладів фізичних
осіб № 1461 від 13.11.2023}

Про реструктуризацію заборгованості фізичних осіб - позичальників банків, що
ліквідуються Фондом гарантування вкладів фізичних осіб
Рішення; Фонд гарант.вкладів фізич.осіб від 21.08.2023 № 1040
Редакція від 02.09.2024, підстава — v0867606-24
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/v1040606-23

Законодавство України
станом на 04.09.2024

чинний

Документи та файли
 Сигнальний документ —  f528664n37.docx  від 30.11.23 17:00, 16 кб

Публікації документа
Офіційний вісник України від 29.08.2023 — 2023 р., № 72, стор. 412, стаття 4161, код акта 120190/2023

04.09.2024, 11:31 Про реструктуризацію заборгован... | від 21.08.2023 № 1040 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1040606-23/print 2/2

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1461606-23#n6
https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/110/f528664n37.docx
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1461606-23#n13
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0867606-24
https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/110/f528664n37.docx

